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Tal fra en ny undersøgelse om danskernes spilvaner på nettet 
viser, at langt de fleste vælger spilsider, der har en tilladelse fra 
Spillemyndigheden. Spiltyper, gevinster og bonusser har blandt 
andet betydning for, om spillere spiller på sider uden tilladelse.  

I 2012 blev væddemål og onlinekasino liberaliseret i Danmark. Det betyder, at alle kan søge 
om en tilladelse hos Spillemyndigheden til at udbyde disse spil i Danmark. Før liberaliserin-
gen udgjorde spil på sider uden tilladelse en stor del af spilforbruget online. Et af formålene 
med liberaliseringen var at flytte det online spilforbrug til sider med dansk tilladelse og der-
med under dansk forbrugerbeskyttelse.  
 
En ny undersøgelse viser, at langt de fleste spiller på sider med dansk tilladelse i dag. Det er 
3,8 pct. af de adspurgte, som har spillet om penge online inden for det seneste år, der angiver, 
at de har spillet på sider uden tilladelse, jf. figur 1. Af de adspurgte er 8,6 pct. af spillerne i tvivl, 
om de har spillet på sider med eller uden tilladelse.  
 
Figur 1.  Andel af spillere der har spillet pengespil på sider uden tilladelse inden for det seneste år 
 

 
Kilde: Data er indsamlet og opregnet til population af DST Survey, Danmarks Statistik for Spillemyndigheden. 

 
 
Halvdelen af spillerne, der har spillet på sider med tilladelse fra Spillemyndigheden, angiver, 
at det er bevidst. Som begrundelse for at spille på sider med dansk tilladelse nævner spillerne 
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blandt andet bedre kontrol og tilsyn, at siderne er mere troværdige og seriøse, samt at siderne 
er på dansk.  
 
Spiltyper, tilbagebetalingsprocent og bonus påvirker om man spiller på sider uden tilladelse 
56 pct. af de spillere, som har spillet på sider uden tilladelse inden for det seneste år, har be-
vidst spillet på disse sider. Årsagerne til, at spillere vælger sider uden tilladelse, er mange.  
 
37 pct. angiver, at de på disse sider kan spille bestemte typer spil, som ikke bliver udbudt på 
siderne med dansk tilladelse, mens 32 pct. angiver, at det skyldes bedre/højere tilbagebeta-
lingsprocenter og gevinster. Ca. hver fjerde har angivet, at de spiller på siderne på grund af 
bedre eller større bonusser, jf. figur 2.  
 
Derudover viser undersøgelsen, at selvudelukkelse, aldersgrænse, betalingsmuligheder, 
identificering mv. også har betydning for, at spillere vælger at spille på sider uden tilladelse, jf. 
figur 2.  
 
Figur 2. Årsager til at man har spillet på sider uden tilladelse 
 
 

Kilde: Data er indsamlet og opregnet til population af DST Survey, Danmarks Statistik for Spillemyndigheden.  
Anm.: Respondenterne har haft mulighed for at angive flere svar.  

 
 

 Boks 1. Undersøgelse om danskernes spilvaner 
 
Tallene i denne publikation kommer fra en større undersøgelse om danskernes spilvaner. Resultaterne baserer sig 
på en spørgeskemaundersøgelse med data indsamlet af DST Survey, Danmarks Statistik for Spillemyndigheden. 
Spørgeskemaet er sendt til en tilfældigt udvalgt stikprøve på 30.070 danskere fra 15 år og derover. Der blev ind-
samlet 7.637 svar online i perioden fra den 24. november 2022 til den 15. januar 2023. Svarene er vægtet ud fra 
forskellige baggrundsoplysninger om respondenterne, hvilket sikrer, at resultaterne er repræsentative for den dan-
ske befolkning.  
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